УЧРЕЖДЕНИЕ  РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ  РАН

( СО РАН )

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

Об утверждении программы работы

Общего  собрания  СО РАН

7 - 9 декабря 2011 года

Президиум Учреждения Российской академии наук Сибирского

отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести Общее собрание Сибирского отделения  Российской

академии наук с 7 по 9 декабря 2011 года в Доме ученых СО РАН.

2. Утвердить следующую программу работы Общего собрания

Сибирского отделения РАН:

7 декабря 2011 г.   Заседания     объединенных    ученых

советов СО РАН по направлениям наук

                    (по отдельным программам)

8 – 9 декабря 2011 г.   Общее собрание СО РАН

                     (Большой зал Дома ученых)

      8 декабря 2011 г. (четверг)

Утреннее заседание

Начало в 10 час.

1. Научная сессия, посвященная Международному году химии:

«Химия в интересах инновационного развития страны» (программа

прилагается).

Вечернее заседание

Начало в 15 час.

2. О рекомендации по избранию кандидатов в действительные члены и

члены-корреспонденты РАН на вакансии для СО РАН.

               Председатели ОУС по направлениям наук

3. Обсуждение кандидатур.

27.10.2011 386

      9 декабря 2011 г. (пятница)

Утреннее заседание

 Начало в 10 час.

1. Продолжение обсуждения кандидатур,  голосование и утверждение

протоколов счетной комиссии  по поддержке кандидатов в

действительные члены и члены-корреспонденты РАН на вакансии

для СО РАН.

2. О внесении изменений в Устав СО РАН.

3. Управлению организации научных исследований СО РАН

(В.М. Задорожный), Управлению кадров СО РАН (В.Н. Бобков),

Организационному отделу СО РАН (Л.П. Зайцева), Управлению делами СО

РАН (Э.В. Скубневский)  и Дому ученых СО РАН (Г.Г. Лозовая) обеспечить

необходимые мероприятия по подготовке и проведению  Общего собрания

СО РАН.

4. Пригласить к участию в Общем собрании и научной сессии членов

Общего собрания СО РАН, директоров, заместителей директоров по науке,

ученых секретарей институтов и членов объединенных ученых советов

Отделения, руководство РАН, УрО РАН  и  ДВО РАН, СО РАМН, СО

Россельхозакадемии, ректоров ведущих вузов Сибири, представителей

руководства субъектов Федерации Сибирского региона.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главного ученого секретаря СО РАН чл.-к. РАН Н.З. Ляхова.

И.о. председателя Отделения

академик                  В.М. Фомин

Главный ученый секретарь

Отделения чл.-к. РАН               Н.З. Ляхов

Приложение

         к постановлению

  Президиума СО РАН

  от 27.10.2011

 №  386

Программа научной сессии Общего собрания СО РАН,

посвященной Международному году химии:

 «Химия в интересах инновационного развития страны»

                  8 декабря 2011 г., четверг, 10.00 час.

Большой зал Дома ученых СО РАН

10
00

-10
10

 Вступительное слово

председатель Сибирского отделения РАН

ак. А.Л. Асеев

10
10

-10
40

 Научные и прикладные аспекты получения и применения

технического углерода

чл.-к. РАН В.А. Лихолобов

10
40

-11
10

 Новые высокоэнергетические материалы

ак. Г.В. Сакович, д.х.н. С.В. Сысолятин

11
10

-11
40

 Развитие медицинской химии в Сибирском отделении РАН

ак. Г.А. Толстиков, ак. Б.А. Трофимов, д.х.н. Н.Ф. Салахутдинов

11
40

-12
10

 Получение новых форм лекарственных веществ

ак. В.В. Болдырев, д.х.н. Е.В. Болдырева

12
10

-13
10

 Обсуждение докладов, принятие постановления

13
10

-15
00

Обеденный перерыв

Главный ученый секретарь

Отделения чл.-к. РАН               Н.З. Ляхов